
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος πλησίον αγροτεμαχίου με αρ. 1126 στην 

περιοχή Πανοράματος του Δ. Πυλαίας-Χορτιάτη.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,988 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Δαμου-

λιανάτων Τοπικής Κοινότητας Δαμουλιανάτων 

Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς 

Ν. Κεφ/νιάς».

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 

κόμμα τριάντα οκτώ (3,38) στρεμμάτων, στη θέση 

«Γυαλισκάρι», Τοπ. Κοιν. Πέλεκα, Δημ. Ενοτ. Παρε-

λίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3687 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος πλησίον αγροτεμαχίου με αρ. 1126 στην 

περιοχή Πανοράματος του Δ. Πυλαίας-Χορτιάτη.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.

2) Το άρθρο 1 του Ν. 1650/1986.

3) Το άρθρο 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87Α’/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 «Εναρ-

μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 

96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε-

μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 

91Α’/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέ-

τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-

μίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 94Α’/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες πραγ-

ματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 

του ως άνω τμήματος ρέματος.

6) Την υπ’ αριθ. Πράξη 4 της 6-2-2015 Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ-

ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 

24Α’/6-2-2015).

7) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (ΦΕΚ 93Α’/14-4-2014).

8) Το γεγονός ότι έχει παρέλθει παραπάνω από ένας 

(1) μήνας από την παραλαβή από το Δ. Πυλαίας - Χορ-

τιάτη του αιτήματος της Υπηρεσίας για γνωμοδότηση με 

απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και δεν έχει εκδοθεί 

ακόμη (αρ. πρωτ. Δ. Πυλαίας - Χορτιάτη 3089/3-2-2016).

9) Το με αρ. πρωτ. 493897/16363/16-11-2015 έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης, με το 

οποίο διαβιβάστηκε η αρχική μελέτη οριοθέτησης του 

ρέματος, που συντάχθηκε από το Μελετητή Μηχανικό 

Κων/νο Χατζή και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/

νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. θεσσαλονίκης (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.

ΧΩ.Σ: 8787/19-11-2015).

10) Την από 16-11-2015 θεώρηση της μελέτης καθο-

ρισμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος από τη 

Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 

11) Την με αρ. πρωτ. 27781/28-4-2016 γνωμοδότηση 

της Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης, της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ-Θ (αρ. πρωτ. 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 3687/10-5-2016). 

12) Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΠΟΛΗΣ ΘΕΣ-

ΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ΤΒΜΑΧΜΜΑΕΜ/ 58972/33046/953/207/ 

18-7-2016 γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πό-

λης Θεσσαλονίκης της Γενικής Δ/νσης Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 5894/27-7-2016). 

13) Το με αρ. πρωτ. 5316/23-2-2016 έγγραφο της Δ/

νσης Υδάτων KM, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής & Πε-

ριβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 

1633/29-2-2016). 

14) Το με αρ. πρωτ. 2436/201370/18-5-2016 έγγραφο 

της Δ/νσης Πολιτικής Γης, της Γενικής Δ/νσης Περιφερει-

ακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.K.M.(αρ. 

πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 4432/3-6-2016). 

15) Την με αρ. πρωτ. 1339/27-7-2016 απόφαση κα-

θορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 286

3413

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.07 08:51:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3414 Τεύχος Δ’ 286/05.10.2016

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των κο-
ρυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που 
σημειώνονται με συνεχή γραμμή καφέ χρώματος και 
αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμακας 1:500, που συνοδεύουν την απόφαση και απο-
τελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορί-
στηκαν από την με αρ. πρωτ. 1339/27-7-2016 απόφαση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/
νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μα-
κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης και προέκυψαν από την Υδραυλική Μελέτη που 

συντάχθηκε από το Μελετητή Μηχανικό Κων/νο Χατζή 

και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Π.Ε. Θεσσαλονίκης. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 

που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 1 Αυγούστου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3415Τεύχος Δ’ 286/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3416 Τεύχος Δ’ 286/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3417Τεύχος Δ’ 286/05.10.2016

    Αριθμ. 12216/2692 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,988 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη περιοχή Δαμου-
λιανάτων Τοπικής Κοινότητας Δαμουλιανάτων 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς 
Ν. Κεφ/νιάς».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α 289) «περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/ 
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση- Βιώσιμη ανάπτυξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

8. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ Α’ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α’ 93).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 12206/2688/23-6-2016 με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 

δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε-

σης του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα-

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 

τη δασική έκταση που κάηκε την 16.04.2016 από πυρκα-

γιά και περί ώρα 18:50 εμβαδού εννιακοσίων ογδόντα 

οκτώ τετραγωνικών μέτρων (988τ.μ.) που βρίσκεται στη 

περιοχή Δαμουλιανάτων Τοπικής Κοινότητας Δαμουλια-

νάτων Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς 

Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1-2-3-4-

5-6-1 όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 

Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 με αριθμ. 6121/6 και ορίζεται ως 

εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση 

Δυτικά: Με δρόμο 

Βόρεια: Με μη δασική έκταση 

Νότια: Με δασική έκταση.

Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Δι-

οικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 

την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α’ 

98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3418 Τεύχος Δ’ 286/05.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3419Τεύχος Δ’ 286/05.10.2016

      Αριθμ. 9692/4523/21-7-2016: (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τρι-
ών κόμμα τριάντα οκτώ (3,38) στρεμμάτων, στη 
θέση «Γυαλισκάρι», Τοπ. Κοιν. Πέλεκα, Δημ. Ενοτ. 
Παρελίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 24 παρ.1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Του Ν.3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-

στερα με το Ν.δ. 532/1970 και με το άρθρο 280 του 

Ν.3852/2010.

3. Του Π.δ. 139/27-12-2010 (Αριθμ. φύλλου 232- τεύχος 

Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελ/σου-Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου».

4. Του Ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 

38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010 και του 

Ν. 4280/2014

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3 049/24-9-1980.

7. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της χώρας.

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου - Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 10824/5000/3-6-2016 πρότα-
ση της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, τριών κόμμα τριάντα οκτώ (3,38) 
στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Γυα-
λισκάρι», Τοπ. Κοιν. Πέλεκα, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Περιφ. 
Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (Α1, Α2, Α3,..., 
Α35, Α36, Β, Α48, Α1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ζώνη με δασική βλάστηση και πέραν αυτής 
ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.

ΝΟΤΙΑ: Δάσος σύμφωνα με την αριθμ. 7537/3527/ 
21-4-16 Πράξη Χαρακτηρισμού Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση - ελαιόκτημα 
μεγάλης ηλικίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
χαλέπιο πεύκη και δευτερευόντως από αείφυλλα πλα-
τύφυλλα (σχοίνο)η οποία διαπιστώθηκε την 1-3-2016.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Ιουλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3420 Τεύχος Δ’ 286/05.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002860510160008*


